ginta: In ordine Alcantaræ fuerunt trigintisex, & auctoritate eiusdem Adriani VI. factum est, ut ait Franciscus Andrada, ut Catholicus Rex Hispania, sit perpetuus Administrator horum duorum Ordinum eodem modo, quo est Ordinis Calatravae.

Anno 1561. auctoritate Pij Quarti confirmatus est religiosus ordo Militum S. Stephani, sub regula S. Benedicti viuentium, à Colmo Medice Florentino, & Senarum Duce creatus: Cuius ordinis Magister est Dux ipse Florentia. Porrò instituta est hæc sacra Militia instar aliarū, quæ in Hispanijs, & alijs in locis erectæ fuerant ad fidē, & religionem Christianam contra hostes tuendam, & ad loca maris Mediterranei à Turcis, & Saracenis defendendā. Et Dux ipse annos redditus, & alia bona ordini concessit, ex quibus cōmodè milites sustentarentur, & viuerent. Ex bonis itidem militum plures fundatæ, erectæ, & constitutæ sunt, quæ vocantur Commendæ. Nam ipse Dux Florentia, à Pio Quarto imperavit, ut qui sua sponte vellent, ordini bona relinquerent, ex quibus Commendæ augerentur. Vt uenter prestat ordinis milites nigra ueste cum cruce rubra: Commorantur Pisis, & insulam Helbam, suæ fidei, & custodiaz commissam habent.

Tertio queritur, An Simonia peccatum committatur, in admittēdis equitibus ad prædictos Sacrorum militum ordines, vel ad habitum ordinum suscipiendum; vel in conferendis, vel in permundandis, deponendis uero annuis ipsorum ordinum redditibus, que Commendæ dicuntur, pretio dato, & accepto? Sunt enim qui id negent; Primum, quia, ut suprā diximus, prædicti ordines militares, non sunt absolutè, & simpliciter religiones, ergo quamvis pretium detur, quo quis in ordinem cooptetur, Simonia minimè committitur. Deinde, quia anni redditus, qui militibus commandantur, non sunt absolutè, & simpliciter religiones, ergo quamvis pretium conferatur, permundentur, deponantur, redimantur, nulla inde contrahitur Simonia labes.

At verior est opposita tentatio, nempe, Simonia crimen eos incurtere, qui hæc pretio hinc inde dato, & accepto faciunt. Scindendum est, huiusmodi Ordines aliquos, quod attinet ad milites, eti propriè, & simpliciter Religiones non sunt, auctoritate tamen Pontificia multis Ecclesiastica priuilegijs, ac immunitatibus gaudere, ut constat tum ex Constitutionibus, tum etiam ex Litteris, & Priuilegijs Pontificum Romanorum, quibus sunt ab eis approbati, confirmati, auctijs, & propagati: quo fit, ut Simonia labes iniiciantur, ingressus in aliquem horum ordinum militarium, dato, & accepto pretio, cum eiusmodi ingressus adjuncta, & annexa sibi habeat iura, & priuilegia multa Ecclesiastica. Item, si pro susceptione habitus militaris, pretiu detur, vel accipiat, Simonia cōmittitur, quia habitus suscepit dat ius ad multa Ecclesiastica priuilegia, & immunitates ordinis. Ergo si supremus ordinis magister, aut Praefectus, vel Administrator perpetuus, pecunia aliquem in ordinē suum admittat, incidit in Simonia crimen. Item, si pecuniam, ut pretium accipiat ex hoc, quod an-

nuos certos redditus ordinis, quæ Commendæ dicuntur, alicui conserat, item, si pretium accipiat, ex hoc, quod pensionem in certis quibusdā redditibus impositam, iuxta ordinis statuta alii cui è prædictis Miliū cōcedat. Nec miles cōmandatarius auctoritate propria, sine Magistri consensu potest redditus sibi Commendatos, cum redditibus alterius militis commutare. Rursus, si tacitè pecunia accipiat ex hoc, quod commutat suos redditus, hoc est, Commendam, cum redditibus, hoc est, cum Commenda alterius, Simonia peccarum admittit.

Iure tamen potest ipse ordo pensiones impone in ipsis commendis ad onera ordinis sustinenda: quia hoc nihil aliud est, nisi reservare certam pensionem fructuum, qui ex commendis percipiuntur quotannis. Potest Ordo cōendas diuidere, minuire, augere, multiplicate, coniungere, prout communi totius religionis livo iudicauerit expedire. Hoc enim concessum est huiusmodi ordinibus auctoritate Romanorū Pontificum. Quæres, quid sit iudicandum de ijs, qui pecuniam accipiunt pro precibus, quibus primarium aliquem virum rogan, ut eius suafione, prece, rogatu, & opera Magister, aut perpetuus ordinis Administrator alteri religionis habitu, aut certos annuos redditus concedat? Respondeo, Simonia crimen committi, si precium detur ei, cuius est religionis habitu, vel redditus conferre, quoniam pretium datur, & accipitur pro habitu, vel redditibus obtinendis. Et quia uina cum habitu, vel redditibus, siue Commendis certa iura, & priuilegia Ecclesiastica acquiruntur, video in eis est aliquid spirituale. An vero Simonia contrahatur, si detur pecunia pro precibus, quibus per intermedios precatores, curat quis habitum ordinis, vel Commendam obtinet, aut reuera eam impetrat, non est, cur in praesenti dicamus. Sed de hac quæstione alio in loco commodiū differemus.

Quartò queritur, An matrimonii ratum, & non Colummati dirimatur per soleme votū, quod faciunt Sacri milites S. Ioannis? Sot. in 4. d. 27. q. 1. a. 4. & lib. de iust. 7. q. 5. a. 3. videtur docere non dissoluiri: nō primum dubitat, num per huiusmodi votum dirimatur, sed postea censet nō soli, eo quod putat religiones militares non esse vere, & simpliciter religiones. Sed Nauar. consil. 1. de conu. coniugat docet per huiusmodi votum dirimi. Et ita dicendum est, quia reuera, est soleme votum religionis approbat. Et huiusmodi milites solemne professionem approbare religionis emittunt. Et ita aliqui referunt in Hispania Consilio virorum sapientium quoddam matrimonium ratum, & non consummatum iudicatum fuisse, ut solutum; eo quod vir religionis S. Ioannis fuerat solemni voto professus. Nec obstat, quod Romanus Pontifex possit iustis de causis concedere, ut miles religionem professus, uxorem ducat: quoniam, ut ante dixi, potest soleme votū religionis iusta de causa relaxare, & tunc religiosū à religionis vinculo soluit. Nec propterea sequitur, ut quis similis duas uxores habere queat, quia matrimonii ratu, & non colummatu solutum est, per soleme religionis professionem, per quam quis spiritualiter moritur.